Hinc sata Maiestas,que mundum temperat omnem:

Quacq; die partu est edita,magna fuit.

Et paulo inferius.

Protinus intravit mentes suspectus honorum.

Fit precium dignis:nec sibi quisq; placet.

Et rursus.

Affidet ipsa Ioui,Iouis est fidissima custos:

Et præstat sine vi sceptra tenere Ioui.

Venit & in terras:coluerunt Romulus illam

Et Numa:mox alii tempore quisq; suo.

CMaiestas erat in populo , & authoritas in senatu:cuia definitio Ciceron

Maiestas in
populo.

nis verbis tñox explicabitur. Maiestatis crimen duplex erat: vñū lñsæ, & alte Maiestas im-
rum imminutæ: cuius nulla in iure mètio extat. Lñsæ exempli est memorabili
le apud Tranquil.in Claudio. Notauit (inquit) & quendam q̄ comes regis
in prouincia fuisset: referens maiorū temporibus, Rabyrio Posthumo Ptole-
mæum Alexandriā crediti seruadī causa secuto, crimen maiestatis apud iudi-
ces motū. Ex quibus verbis apparet maiestatē populi Rōmani lñsam maio-
res ob id existimasse, q̄ ciuis Romanus asseclā se regi & comitem præbere
nō dubitasset cōtra morem maiorum, vt creditā pecunia recipere. Imminu-
te maiestatis Cicerō libro secundo de oratore meminit. Si res (inquit) tota
quæritur: definitione vniuersa vis explicada est, sic. Si maiestas est amplitu-
do ac dignitas ciuitatis: is eā minuit qui exercitū hostibus po. Romani tradi-
dit. Idē alibi. Mihī ipsi cum Sulpitio fuit in Norbanī causa cōtentio. Pl̄eraq; p
enim de iis quæ ab ipso obiiciebātur cū cōfiterer, tamen ab illo maiestatem
imminutā negabā: ex quo verbo lege Apuleia tota illa causa pēdebat. Et in
partitionibus orato. Maiestas (inquit) est in imperii atq; po. Romani digni-
tate, quā minuit is qui per vim multitudinē ad seditionē vocauit. Hinc exi-
stit illa disceptatio, minuerit ne maiestatē, qui volūtate populi Ro. rem gra-
tā & equā per vim egit. Quod Cicero minuere maiestatē vocat, ætas sequēs
ledere appellauit. Dicebāt & soluere maiestatē: vt Liuius lib. secūdo secundi
bel. pu. Horū opportunus aduētus cōsules imperii potētes fecit cū ambitio
alterius suā primū apud eos praua indulgentia maiestatē soluisset. Cui con-
trarium est retinere maiestatē: Quod nūc vulgus seruare authoritatē vocat.
Vt idem lib. iii. bel. Maced. Si in sua quisq; nostrum matrefa. quirites ius &
maiestatem viri retinere instituisset: minus cū vniuersis fœminis negotiū ha-
beremus. Cice. in orat. perfecto. Ius omne retinendē maiestatis Rabyrii causa
continebat: ergo in omni genere cōtentio exarsimus. Dicitur & eleganter Constituere
constituere maiestatē: quod significat lapsam aut labātem confirmare digni
tatis venerationem atq; amplitudinis existimationē. vt in illo loco cōcionis
Salustianē. Maiores nostri parādi iuris & maiestatis cōstituendæ gratia per
secessionē armati bīs Auentinū montē occupauere. Ab antiqua etiā loquen-
ti consuetudine dixit Proculeius inferius, in trac. de captiuis, cap. nō dubito.
Siue is populus fœderatus est: siue fœdere cōprehēsum est, vt is populus al-
terius populū maiestatē comiter conseruaret. Hoc. n. adiicitur vt intelligatur
alterū populū superiorem esse: non vt intelligatur, alterū non esse liberum.
Hæc verba Cicerō in orat. p Cornel. Balbo interpretatur his verbis de Ga-
ditanorum fœdere loquens. Adiunctū etiam illud est quod non est in omni-
bus fœderibus: Maiestatem po. Ro. comiter conseruent. Id habet hanc vim
vt sit ille populus in fœdere inferior. Primum verbī genus huius conseruēt:
quo magis in legibus q̄ in fœderibus vtī solemus: imperantis est non pre-
miter cōser-
uant. Deinde cum alterius populū maiestas conseruari iubetur, de altero
sileatur: certe ille populus in superiore cōditione causaq; ponitur, cuīus maie-
stas fœderis sanctione defenditur. In quo erat interpretatio accusatoris in-
digna respōsione: qui ita dicebat comiter esse communiter. Comes benigni,
faciles, suaves homines esse dicuntur, qui erranti mōstrant viam. communis